
segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 062/2019, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 

 

“Designa professora para exercer funções 
específicas na Secretaria Municipal de 
Administração de Várzea da Roça e, dá outras 
providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça e em cumprimento às normas constitucional is vigentes que lhe confere o cargo: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de pessoal qualificado para exercício de funções nos setores da 
Secretaria de Administração, sobretudo para estruturação dos setores administrativos e 
operacionais da Prefeitura; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de alteração da jornada de trabalho do servidor designado, bem 
como o disposto no art. 34, da Lei Municipal 345/2011; 
 
CONSIDERANDO a redação dada ao artigo 6º da Lei Municipal 469/2017. 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar a professora CLEIDE APARECIDA ARAÚJO RIOS OLIVEIRA, matrícula 
2710 para exercer funções específicas no Departamento de Recursos Humanos, na Secretária 
Municipal de Administração com alteração da jornada de trabalho para 40 horas semanais, 
mantida a proporcionalidade da remuneração, que será suportada pelas dotações orçamentárias da 
referida Secretaria. 
 
Art. 2º - O Presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Bahia, em 08 de Março de 2019. 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F50ABD90E8140686FA34DBABA193675


		2019-03-11T11:33:16-0300




